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Republika e KosovEs
Republika Kosova
Republic of Kosovcr

Kuvendi i KomunEs
Skup5tina Opstina

Municipal Assambly

KONTRATA PER FURNIZIME

Komuna e Kaganikut (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), i perfaqesuar nga Shefket Koxha -Menaxher i prokurrimit; n6 nj6r€n ane dhe

y.T "J.ETA E RE" nga Kaganiku (n€ vazhdim "Operatori Ekonomik"), i p0rfaq6suar nga Besimi
Thaqi ne anen tjeter, jan6 pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike p€r:

Furnizim me material pdr mirmbajtjen e objekteve
me numdr ldentifikues KA652/{9/031/1 36

Neni 1 Ldnda

1.1 L€nda e kontrates do t€ Furnizim me material p6r mirmbajtjen e
objekteve

1.2 Kontrata hyn€ n6 fuqi me 26.04.2019

1 3 Afati kohor i performances nuk mund te jetO m6 shum€ se n76 vif nga data e n6nshkrimit t6
kontrat6s

1.4 Vendi Komuna Kaganik

1.5 lncotermi i apllkueshOm do t0 jet6 DDpl (Detyra e D6rguar e paguar).

Neni 2 Ligji iaplikuesh6m

2.1 Ligii i zbatuesh€m do t0 jete LPP-04tL-042. P6r g€shtjet qe nuk mbutohen me dispozita t€
kontrat6s, zbatohern ligjet nE fuqi n0 Kosov6. Juridiksio;i do te jete gjykata p€rkat6se n€
Prishtin6.

3.'l Cmimi total i kontratOs do t€ jet€: 9,S15.35 €;
me fial6 ( NEnt6mijEepesdqindEepesmdhjetdeuro e 3S/{00 cent6).

3.2 Qmimi ip€rmendur nB Nenin 3.1 mE sipOr duhet t€ jet6 e vetmja pages€ q€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet t6 jetd i [rere dhe te mos i

Neni 3 Qmimi

o/- /(26s

1 oop - Detyra e D€rguar e Paguar- lncoterms 2010 oda Ekonomike Ndgrkombetare

iIE i.-
I tl j. Org.

i9J:



4.1 Pagesa do te behet ne Euro n6 llogarin Bankare).

nenshtrohet ndryrshimeve gjat€ ekzekutimit.t€.kontrat€s (n6 perjashtim t6 gmimeve t6 atyreartikujve q6 i n0ns;htrohen ndryshimit t€ gmimit sipas berses'perr{atesel.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe dogan€n
5.1 Operatori Ekonomik 6sht€ porgjegj6s p€rte gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me Ligjin
e Republikds sd Kosov€s.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane t€ p€rfshira n€ gmimin e
kontrat6s.

Neni 6 Kualiteti

6.1{ualiteti i pun€ve duhet n€ te gjitha aspektet to plot€soj specifikimet teknike t6 parashtruara
nB Dosjen e Tenderit.

NeniT Garancioni

7.1Garancionidot€mbetetvalidp€r00muaj,paspranimitte@

Neni I

8.'1 NEse

Vonesat nE ekzekutim

Ekonomik me nuk arrin
WWT brendaffiJ;;;;paragjykim ndaj kc,mpensimeve $era t€ tij sipas kontratds, do t6 ket€ te'drejt6, per secilen dite qe
kalon nddrmjet skadimit t€ periudh€s sB kontrates dhe dat6s aktuate te'perfundimli-i;i-r.,iEn.rrurr truermJel sKaolmll Ie perluOnes se Kontrates dhe dat6s aktuale t6 pdrfundimit, t,i marr6

ffi#l[1i911'1t€barabarta..m-e..o,2?%n€dit0t€vlerdsSeF@ffiffitrffi.ffittepadorezuaraderinenjemaksimumprej10.z'te,i.['t"t,iffie.1

Neni 9 lnspektimi dhe testimi

4'2 Pagesat e detyrimeve sipas nj€ fature t0 lEshuar nga Operatori Ekonomik duhet t6 paguhet brenda jomd shum6 se 30 ditesh nga data n€ td cil6n k€rkesi e pranuesnme per pagese €shte regjistruar ngadepartamenti p€rkat€s' Data e pageses do td jet6 data n€ tE citen debitohet ltogiria e instiiucffiit, K€rkesap€r pagese nuk do t0 jetd e pranueshme n€ss nuk plot€sohen nj€ ose me snrrie ng" ieries;i in"tbe.or".

9'1 Autoriteti kontraktues do t6 ket6 t€ drejt€ qE her€ pas here t6 inspektoj€, kontroltoj€, mas6
dhe testoj6 komponent6t, materialet, dhe mjesht€rinB, dhe t6 kontrolloje peri"rimin e pergatitjes,
fabrikimit apo prodhimit td gfarddo artikulll q8 pergatitet, fabrikohet ose'prodhohet p6r t,u dor6zuar
sipas kontratds, n€i melyre qe te percaktojd ndsL komponent€t, materialet dhe mjeshteria kand
cil€sinO dhe sasin€ e k€rkuar.

Neni 4 Pagesat

Neni 10 Ndn-kontraktimi

Neni 11 NdErprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

10.1 Nje nenkontrate dot0 jet€ e vlefshme vet6m nose 6sht6 njd marr€veshje me shkrim me t6
cilin operatori Ekonomik i beson kryerjen e nj€ pjese t€ kontrat€s se tij nje patL te tret€. Operatori
Ekonomik nuk drrhet.l€ nOnkontraktojd pa autorizim paraprak'mb 'shkrim 

nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njoftojd Operatorin Ekonomik p€r vendimin 6 tij brenda 5
dit€ve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6se nuk leshohet autorizimi.

1'1.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasit'ijape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmerim,
ta nd€rpres€ kontriatdn nB ndonjorin nga rastet n€ vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t,i
reallzoj obligimet el veta sipas kontrat€s; b) D€shton n€'ekzekutimin e kontrates n€ afatin e
caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ tE autoritetit kontraktues; d) la jep dikujikontraten apo
ndnkontratdn pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimentori; 0. Eshte denuar nga nj6
gjykate per nje shkrelje q€ ka t€ b€j€ me sjellje profesionale, permes nje gjykimi qe ka fu!ine'e



res-iudikata; g) Operatori ekonomik i 6sht6 n€nshtruar nje gjykimi q€ ka forc€n e res judicafa per
mashtrim, korrupsion, p€rfshirje ne ndonje organizatd kriminale ose ndonj€ aktivitet tjeter ilegal
qd i d€mton interes;at e p6rgjithshme financiare; h) shfaqet ndonj€ paaitesi geter ligjore qE i

pengon realizimit t6 kontrat€s.

Nd6rprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajm6ruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
nd0rpres€ kontrat6n rr€se Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajE Operatorin Ekonomik shum6n q6
duhet t€ paguhet brenda periudh6s s0 sakt0suar me kontrat€; U) vaznOihisni nuk arrin t'i plot€soje obligimet
e veta me kontratE; c) si rezultat i forcds madhore, Operatori Ekonomik nuk €sht€ n€ gjendje pEr t0
kryer nj6 pjes6 materiale t€ kontrat6s per me shumd se 180 dit€, per arsye q6 nuk jane sp-ecifit<uar
nd kontratO ose qe rruk i atribuohen t€ Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6 gjyqEsore

1 3.1 NEse nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurOs miqEsore per zgjidhje t€
mosmarrdveshjes, secila pal6 mund tE kdrkojO ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

Neni 12

ie.z goo mosmarroveshje
kontrate dhe se nuk 6sht€

nddrmjet pal€ve t€ cilat mund td lindin gjat6 ekzekutimit s€ k€saj
e mundur t6 zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do t€ dor€zohet n0

n0 pajtim me ligjin e Kosovds.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me kdtO Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t0
ddrgohet me post6, llaks, e-mail ose me dor€.

E hartuar n0 gjuhen t@m @ ililm 2 nB tri origjinale, dy origjinate per Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinal p6r Operatorin Ekonomik.
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TE DHENAT NE LISTEN E 9MIMEVE

4,ato,ooo

trA I EVt

Nr rerl Pdrshkrinri ni6sia sasta Cmimi v6reitie
3ishta te ndryshem per lopat,kazem coDd 10( 1 '100.0(
3oca gazi per salldim cop6 8.0( 1 it
Soler 10 I copd 20
Bravldruni kopmlet rood 1a 2
Brava dyerve plastike :opd 1a 2. 30
Brava to dyerve hekuri :oDd 1! 2( r.0(
3rush per lueri mesme :op6 'tc o nf
3rushe metallke :op6 'tc A 4.
3rusha per gelqere :oD6 2l 6.0(

l0lBurqiia druri ;,op6 2( 0.
11 Burgija betoni rod 1(
l2lBurgija metati lpd 2( ?o(
1: Bulona M6x30 kuti 3.0( 15.
14 bulona M6x50 kuti 3.0( 5.
15lCilinder BOOe 5( EA
1t Dana rryme Dood 75(

Dana teli copB 7.5(
1E Dana Ui oopd 10 0t
1S Dorza pune :op6 10( 50.(
20lDrit neoni 0.60 shufra :opd 10( 500

Jnra naoni 1,20 shufra loDg 10f 70.0c
tzluNna tioKave...-+
?{prynu te mdhej

:op6 2.5C
:op6 1C 5

Jryna t8 mesem coPd t 2
Jupe[ nitne 1/2 )pe 1 o 3
Jupo[ nitne 3/4 copd 10 0, 4
:X ventill cop6 30 I 30.

2t ilektroda 5 kg ,r ti 5 25
-yta te lal(uar copd o.
Fasanga coo6, 1( 05 5.0c

31 Filter qjit por pastrim rooH 50
!!l!lamura te ndryshem lop6 10( 2. 200

i.iershero por krasitie )pe 5
Sips q 3t 0.1r 3.

35lGjYsem lidhse ovc 1/2 loDd .tf 0 50
iJysem lidhso -22 opE 1t 0. 1.
3jusem lidhse 22 :oo6 1C 0c 10

33lGjYseq lidhse pvc 3/4 ?op6 1C 1 10 0c
ioma hotice komplet :op6 10 5 50
ioznda betoni (UTI '1.5 7

c 3rabuj metaliko iopa 1.r 7.
.irabuja plastike ,op6 ,l( 05 5.0t

43lGup plqstike f 100 netsr 10( 1 120
Uup plastike f 125 reter 10t 150
trup plastiko f 50 meter 10 100

4t Gup plastike f 70 loter 8t .0 80 0r
4TlGuri brusalice mssem op6 1C 0 5

liuri brusalic6 voqel opg {c 0.5c 5.
49lGyp per ulitje 1/2 e but6 reter 20c 0 60(

iyp ptastike 1/2 neter 't 0c 0. 25
5', 3yp plastike 3/4 retor 100 0.35 .15
52lGyp plastike 5/4 neter 100 0.55 55.
oJtuyp ptasltxo 1 uuLL
54lGyp zinguar trashsia Scm qiatsi 6 m

leter 0.4 45.0(
opd 1t 0. 5.0r

)yp ztnguat 1tz 2( 2. 40
lyp I ztnguar 3/4 2t 2. 40.0
iIPrs merail te ultt 6 m opti 1 2.1
JyIra uJt alxaten J/4 leter 1T 0 3
rypa uJt trq!tan 16,22 meter 10( 0. 50
uypa Xazani wc fleksibil) lopii 3( 1 30.

51 Gypa bateris automatike ;opti 1C 1 0( 10.0(
62[gILcU 15 TI 5C 0

IIP tJu ]U 5( 0.
0{ l\rYp l,u zu
65lgyp Cu 22

5( 0
n 5( o.f 25.
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Br, Y(t ,Q' .,, S

qSQ t"

201 tthesa lakrri t 22 90, oDe 1( 10( 10 0t
202llecka por pastrim gypit r:u opd

vls f 22 oDe 1( 12C
(Inesa I zz copd 1( 01
(thesa f 18 me nil filles 4li* cop€ 1( 6.0t
(hesa f 15 ood 1(

20Tlkthosa f 15 me nii filtes 4r ropU 1( t
I ?,2X18x22 :op6 1

20! I 18x18x18 ;op6 1( 10
21olT 1gx1sx18 ---E;6

1 .0(
I 15x15x15 :op6 1C 0.6 if
.souKtues l2En22 ropE 1( 1

'edultues f 18 n ,15 lcooij 1( 1.0
'eduktues t22n18 top6 1[ 0.8 nr

2l5lvazhdues f 22 :oo6 1( oA(
216lvazhdues f 18 lopd 1( 0.4c 40c
217 Ve4tlla mekanik hyrJe datJe eko eperm ;ope 1( 6.0c
2lElVentilla mekanik hyrje datje eko poshtE lcop6
219fVentilla perzies trekahor 22x22x22 lcoo6

1( 6.0
1(

220lVentilla me siguresa 2,S brar opd 'l( 20
22l lVentill sferik me hollnder 1 coli op6

uazhdues f 1 5 )op6 1( o.2
vrs f 15 rop6 1( 7t
YrE I IC ;opd 'tt 'rt
YIU I ZU rop6 1t af
MB f 28 lcop6 1C 2.

,q 9.
;ptna stektrik lcop6 3.0
lgjltos opH I nr
JULONA M5X35 utl I

loreza lekure per salldim copo 1( 2.O
iscere teKuro per salldim ropd 1( 2.C
Josnme (mbushje zbrazie) copd

234 pasta ---l krii 3
235

236

formoyontill termik krekahor ioDd 30
FU9 ilri loDd
rapa te aJrimit per radiator 1/2 :op6 2t 4.
ryp qeilxu 1rz lcoo6 1t
iyp qetiKu 3/.4 lcop6 1[ 85 0r

adhes(rqshetka) lcop6 <r
241 Jjti per hekurosje ' _--1"""d

1( nnr
ventilla siguresa 2.5 bar :op6

TOTALI 9515 3!
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3a33 rC

78

79

80

81

83

83

^aqavtona 
Komlot Iomplet 't.l

\arroc oore (Koltcl opd 20.1 1
\azan wc lop6 1C 12. 1 20(
tnosa te qolikut 3/4 lcopd I 0. 0.8(
kthesa qolikut 1/2

Kazma me bisht
I cood
lcopd

8! Kosii per kolitje barit rne bisht lcooE
S5lKepuc pune to theliJOlmri pale 1(
86

8i
88

89

90

Kofe plastike 10 I lcopg
opd

lopd
\rngsa 'l/z ptastiKe
(thesa 3/4 plastike

op6 0.2 .0(
:ooii , 0.'l( n

9'1 !!!esa f 125 ptastiko lopd 0t 5.
9zlKrhes3/4 svedez
93lGjusem kthss 3/4 svede:z

ooPo I 2 10.0
coP6 T 2.C 10.0c

94 copE C 0.2 1.0(oa

9€

97

98
oo

1oo

feshtik 3/4 svsd62
Kthesa f 100 ptastike

cop6 0.2c
10c

0(
sopE 50(

:lgllese pvc Jr4 :op6 1 2 2A
-rsnBse rvc 1lz lcopE 1.
_tungse rvc 5/4

I copE 3 3
Lronese pvc 614 lcopd 2 2
lrsiless rYc 't coll ;opd I 2. 10.0

't 0:
Lronose pvc Z coll lcopd 2 o
LtunesB 't b-zz copd

qt

.0(

.0(
10{ -itarti m lmet 5( 1

2
105 -Lak me ngjyja tit 't 0(

10;

10t
10!
11C

-LaK pa ngJyr it 5t 25t 125.O(
_LdviiDor ouu :opii 1 ,0(

0l
-oPa[a :op6 1C
YrdnUila oune
Vlaska por salldim

,op6 'l0c
^OlcoDd 1.0(111lMet6r5m

ll2lMotorr uji S0 m me rrynre Iiffi
cood
copd 10. 0.c
(o 10( 1. 100.c

I reltraj[0n tzollml 4m loo6 2C o.2c 4.ttslltaerpres jo ierk :op6 2C 1.( 20
I rolNoorpresa te tnJesht serik lopo 4C ,| 40rrrlrrgltrssgrufl (q ?
llSlNgiites neostik - kq 1 .)
t t g lNgjites pttatave -

ko 5( 0.1r 7 5(tzutuilnqgra 1/2 copd 0.1 05I. I lranuK cu m copd 4. 8r..lr9uAvuuI I llI Itg 30c 0. 240 0c
r.et rdJqyr per Danto cop6 2l 2 4.
124lPipa per shoto (tajretitl cop6 101 0 1.r.Jl r()p nttno z5 mm kutia 5l 1 5.,.ulrvruu psr qnraro sntnt verrKal M2 't201 12 1440
1271 Roleta te mbrendshme r,"r dritui"--- m2 60l 6 360
r 4olruqa etBxrnK .luuw lo thjesht
tzglpoqa eGnrillriqe-ntlio;;ik -

ep6 I looI 0. 20.0r
opg 1 001 0r 100

r ev l r r tailrc IUI Iazore ;op6 sl 5.
opH 2l 2.0(

I JZ l pgtBrrna pgr snl opti sl '15.0r
rurnp Par sperxauglz I :op6

(omDlet
sl '10.0r

134

13s

qelsa imbulsa
1l tr 0i{srsa xompt€I zz-Jz garnitur ll (oPl

rool
1l 3(;ffiH 1l 2( 2

ioDd 5l 4( 20
ioDg 201 1.0{ 20

14t
rsuu^.uspre urrr me oaromglgr lt roDd 2l 1.
\rrvl ills nalror l.zc m lt lenq 5l 12


